*Antonius Pius est, patria pater inde vocatus,  
Parcere subiectis quia fertur ubique paratus,  
Non cogit populos ferre tributa suos,  
Imperat Antonius viginti circiter annos.  
Papa Telesphorus est Græcus, Roma venerandus,  
Annis undenis qui sua fata dedit.  
Utilis in populo, dignior ante Deum.*

*Iustinus* Philosophus & martyr, composuit librum pro religione Christiana, quem *Ortulio Antonino* & filiis ejus & Senatui Romano; de quo in Ecclesiastica Historia lib. 2. c. 13. *Hermes* scripsit de Paschate librum, ut fervetur die dominica; quem librum *Pastor* nominavit, quia in habitu pastoris angelus ei tunc apparuit. De hoc *Hermete* loquitur *Apostolus* in Epistola ad Romanos in fine, & Ecclesiastica historia l. 3. c. 3.

**HYGINUS** Græcus, Atheniensis, martyr, fedit annos IV. mens. III. d. VI. sepultus apud S. Petrum. De hoc de *Con. Dis. IV. in Catechismo*. *S. Felicitas* cum VIII. (kk) natis passa est Romæ. *Pompejus Trogus* Historiographus floruit. *Valentinus & Marcion* Ponticus Hæretici, *Basilides & Taurus* cœperunt, & *Apollonius* Philosophus floret. *Galenus* Medicus, ortus de *Pergamo*, Romæ claret. *Ptolomæus* Mathematicus, non Rex *Ægypti*, sed alter, floret. Composuit *Almagestum* centiloquium quadripartitum. Plus dicitur addidisse *Astronomiæ*, quam totum esset, quod ante se scriptum invenit. Hujus erat proverbium: *Qui per alios non corrigitur, per ipsum alii corriguntur.* Item: *Inter omnes alior existit, qui non curat, in cujus manu sit mundus.* Vixit annos (ll) LXXXVII.

**ANICETUS** Syrus, martyr, fedit annos IX. menses III. dies III. passus XVI. Kal. Maji. Sub quo *Polycarpus* Romam veniens, multos correxit, quod hæresis *Valentini & Cerdonis* subvertit. Iste *Polycarpus*, discipulus *S. Johannis*, passus est *Smyrnæ*.

**M.** (mm) **ANTONINUS & AURELIUS LUCIUS** frater ejus, imperant annis XIX. Iste *Antoninus* discipulus fuit *Frontonis*, magnus Philosophus, & dicitur habuisse omnes virtutes & ingenium cœleste. Si ipse eo tempore non fuisset, sine dubio Romana gloria periisset. Ipse gentem suam non gravavit, sed etiam tributa relaxavit. Ipse *Lucium* prædictum consortem fecit imperii; tuncque primum respublica æquo jure duobus paruit, cum antea semper unus extitisset *Augustus*. *Vologesus* Rex *Parthorum* Romanis rebellat, contra quem Imperator misit *Lucium*, qui, feliciter devictis *Parthis*, triumphavit, & post hoc a popplexia extinctus est. Sicque *Marcus Antoninus* iterum solus imperat, & statim filium suum *Commodum* fecit consortem regni. Illi, pater & filius, leges severas novis constitutionibus temperantes, multa bona fecerunt: & ne quid (nn) comitati deesset, pecuniis fisci pauperibus elargitis & concessis, tabulas in foro *Marcus* combussit. Ei contra *Germanos & Sarma-*

(ii) VIIms. C. (kk) VII. MS. C. & G. (ll) LXXXIIX. MS. C. & G. (mm) (*Marcus Aurelius Verus*) nobilis dictus, & *Antoninus* filius ejus cum *Lucio* Fratre imperant. MS. C. (nn) bonita-  
4. MS. G.

Sarmatas pugnanti, & siti cum exercitu fatigato, pluvia divinitus est concessa, cum ejus hostes fulmina necarent. Hanc pluviam scripsit Christianorum militum deprecationibus esse concessam, ideoque quartam persecutionem, factam anno Domini CLXVI, revocat. Ipse contra *Marcomannos, Wandalos, & Suevos* triumphat. *Seleucia* urbs Syriæ capta est à Romanis cum CCCM. hominibus, obiitque in Pannonia. Passæ sunt sanctæ virgines *Potentiana & Praxedis* sorores. Item *Polycarpus*, supradictus *Corona*, & *Victor*, *Pontianus*, *Concordius*, *Alexander* medicus, *Justus & Photinus* Lugdunenses Episcopi, cum innumerabili multitudine Lugdunensium. *Fronto* Orator insignis Marcum Imperatorem Latinis literis erudit. *Dionysius*, Corinthiorum Episcopus eloquentissimus, multa scripsit. *Melito* Asianus, Sardenfis Episcopus, multa scripsit egregia pro Christiano dogmate. *Apollinaris* Asia Hieropolitanus Episcopus, dedit insigne volumen pro fide Christiana. *Tatianus* Rhetor, factus hæreticus, infinita scripsit volumina, quem secutus est *Severus* hæreticus, à quo *Severiani* dicti sunt. Hæc omnia *S. Hieronymus*. Pestilentia tanta fuit, ut pene exercitus Romanus videretur deletus.

PIUS Papa, Italicus de Aquilegia, martyr, sedit annos XV. menses IV. dies XX. Constituit Pascha celebrari die dominica, quia antea celebrabatur more Judæorum, (de con. dis. III. Nosce. Sepultus est juxta Sanctum Petrum.) Sic simul regnabant *Pius* Papa, & *Pius* Imperator. *Theodotion* Ephesi interpret post adventum Domini incredulus fuit, & alter genere Judæus, profelytus aut Hebeonita, Hieron. super Dan. Interpretatus est Biblia similiter de Hebraico in Græcum. (Ebionitæ dicunt, Christum ex Josepho natum.)

(Anicetus Syrus moritur. Sedit annos IX, mensis III. dies III, passus XVI. Kal. Maji. Antonius Cæsar obiit apud villam suam, *Dorium* nominatam.)

SOTER Campanus, martyr, sedit annos (oo) IX, menses III. dies XXI. Constituit, ut legitima non habeatur uxor, nisi à sacerdote fuerit benedicta, & à parentibus tradita; cavens in hoc multis periculis, quæ solent circa matrimonium contingere. Sepultus est juxta S. Petrum. Versus:

*Papa Soter nunc sede sedet Roma venerandus  
Annis undenis, cujus & bona venit.*

AURELIANUS (pp) dictus *Commodus*, sed omnibus incommodus, quia malus: imperat cum *Lucio Antonio* annis XIII. Multos nobiles & sapientes interfecit; quare in tanta fuit execratione, ut hostis humani generis etiam mortuus judicaretur. Cujus uxor, meretricibus artibus pollens, viro egresso de balneo obtulit venum pro potu, eumque fecit frangulari. Hæresis *Cataphrygarum* oritur. Versus:

*Commodus imperio quindenis vixenti annis.*

Sub eo passi sunt *Photinus* Episcopus, cui succedit *Irenæus* Lugdunensis Episcopus, discipulus S. Polycarpi, passus cum magna multitudine: qui adversus hæreses scripsit egregia, in quorum uno ita concludit: *Adjuro te, qui transcribis librum istum, per Dominum nostrum Jesum Christum & per gloriosum ejus adventum, quo judicaturus est vivos & mortuos, ut conferas, postquam transcripseris, & emendes illum ad exemplaria, unde scripsisti, diligentissime. Hanc quoque obsecrationem similiter transferas, ut invenisti in exemplaribus.* Hæc *S. Hieronymus*. Romæ magna pars uritur incendio. *Origenes* nascitur, dictus *Adamantius*. *Lact.* de eo l. 6. c. 2. Nunquam super lecto jacuit, calceos nunquam induit, nunquam carnes comedit, nunquam vinum bibit. Multa scripsit egregia; qualis erat ejus doctrina, talis erat & vita. *Isidorus* dicit VI. *Etym.* *Hieronymus* fatetur, se sex millia voluminum *Origenis* legisse. Erravit in fide in certis punctis, quibus exclusis, cætera tutè leguntur; (in Epistola ad Pammachium.) Excusant tamen eum magni doctores, ut *Eusebius* Cæsariensis & *Ruffinus* Aquilejensis, dicentes, quod post mortem suam hæretici errores libris suis inseruerunt, ab obfusandum præclarum ejus nomen, ut scribitur in *Scholast. Historia*.

ELEUTHERIUS Græcus, martyr, sedit annos XIII. menses VI. dies V. Ad istum Papam scripsit Rex Britannorum, nomine *Lucius*, ut quosdam sibi mitteret, Britannæ fidem prædicantes; quod factum est, & *Britones* fidem susceptam usque in tempora *Diocletiani* servabant. *Beda* in gestis Anglorum. *Lucius* iste fundavit ibi XXVIII. Episcopatus, quia tot erant prius ibi flamines; quorum tres erant Archiflamines, quos fecit Archiepiscopus. Versus:

*Lucius in tenebris prius Idola qui coluisti,  
Ex merito celebris, ex quo baptisma cepisti,  
Cælestis medici merito curam meruisti.  
Præsul Eleutherius quindenos perficit annos,  
Sex menses & quinque dies, Græcus venerandus.*

HEL:

**HELIUS SEVERUS** dictus **PERTINAX**, quia coactus & repugnans, jam LXX. annos natus, suscepit imperium, imperans sex menses. Hic nunquam accepit munera. In tantum prius pugnavit, ut *pila fortune* diceretur. Rogatus à Senatu, ut uxorem suam Augustam, filiumque Cæsarem appellaret, respondit: *sufficere sibi, quod ipse regnâret invitus*. Hunc quidam Mediolanus, dictus *Salvius Julianus* occidit, & post eum septem menses imperat; in eodem palatio, in quo dominum occidit, decollatus à Severo sequente. Versus:

*Helvius unius anni statione recedit;  
Atramen in populo, qui sufficienter obedit,  
Viribus & meritis commoda multa dedit.*